
Timor'  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

• i-:.FEITURA MUNICIPAL 
E TIMOpt fi  

Pr N 9 

3s-8  

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES  nn 	Ni 	DE  
TIMON — MA. 	 a  

EXTRATO  SRP N° 005/2019 — PMT  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 015/2019 

Objeto: Registro de Preços de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de 
peças e acessórios em aparelhos de refrigeração (condicionadores, evaporador  Split,  e 
bebedouros) serviços complementares, substituição de compressores, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Timon/MA. 

DATAS DAS SESSÕES: 26, 28 de março de 2019, 03, 04 e 05 de abril de 2019 
Pregoeira: Patrícia Maria Freire Macedo 
Adjudicação: 05/ 04 /2019 
Homologação: 10 /04 /2019 

LOTES REGISTRADOS:  

LOTE 01 :_HIGIENIZAÇÃO POR TR (TIPO  SPLIT)  

ITEM Manutenção preventiva e higienização por TR(Tonelada de refrigeração) tipo  split.  

01 

EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M CUNHA SANTOS — ME VENCEDORA 3.200 TR 67,00 

LOTE 02 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NOS CONDICIONADORES 

ITEM Retirada e instalação de condicionador  Split  

2.1 

EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME 

VENCEDORA 50 UNID 166,80 

ITEM Tubulação De Cobre Nas Medidas 1/4  - Suryhare 

2.2 

EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME 

VENCEDORA 200 M 4,65 

ITEM Tubulação De Cobre Nas Medidas 3/8 - Suryhare 

2.3 

EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME 

VENCEDORA 200 M 8,40 

ITEM Tubulação De Cobre Nas Medidas 1/2  - Suryhare 

1 
' EMPRESA 	 SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

2.4 

Página 1 



. ,•k:.FEITURA MUNICIPAL 
v4..  TIMON 

..,...' ESTADO DO MARANHÃO 	 Pre  )011 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	Fo 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES fln  
TIMON — MA.  

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME VENCEDORA 200 M 13,95 

ITEM Tubulação De Cobre Nas Medidas 5/8 - Suryhare 

2.5 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME VENCEDORA 200 M 14 90 

ITEM Tubulação De Cobre Nas Medidas 1/4  - Suryhare 

2.6 

EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME VENCEDORA 	 200 M 	 16,75 

ITEM Reposição De Gás R22 -  Dupont  

2.7 

EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME 

VENCEDORA 600Kg 32,55 

LOTE 03 - OUTROS SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ITEM Carga de gásFreon 22 

03 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME 

VENCEDORA 300 UNID. 114,33 

LOTE 04 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NA PRESTAÇAO DOS 
SERVIÇOS DE COMPRESSORES 

ITEM Compressor Rotativo 1,5 TR (18.000  BTU'S) Sanyo  

4.1 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME 

VENCEDORA 15 UNID. 345,00 

ITEM Compressor Rotativo 2 TR (24.000  BTU'S)  - Danfoss 

4.2 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME 

VENCEDORA 50 UNID. 	 545,00 

ITEM Compressor Rotativo 4 TR (48.000  BTU'S)  - Danfoss 

4.3 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME 

VENCEDORA 15 UNID. 1.860,00 

Tin"  on IC 

o 

nF  
ea 

Página 2 



FEITLIRÁ MUNICIPAL • 
) JiVION 

C 

Ti inn° n  

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICI 
TIMON — MA. 

Prce 

Ford 

O—DE 

ITEM Compressor Rotativo 5 TR (60.000  BTU'S)  - Danfoss 

4.4 

EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

SAMUEL DA GUIA GOMES - 
ME VENCEDORA 1 UNID. 1.775,00 

LOTE 05 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS P/ EVAPORADOR  SPLIT  
ITEM  Capacitor  de Fase de 20 a 50 UF - EOS 

5.1 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 100 UNID. 26,00 

ITEM Condensador (Serpentina) - VIX 

5.2 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 20 UNID. 110,00 

ITEM Conector bibolar220V e 380V - WEG 

5.3 
EMPRESA SITUAÇÃO , QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 100 UNID. 110,00 

ITEM Hélice unidade condensadora - SURYHA 

5.4 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 5 UNID. 80,00 

ITEM Motor ventilação condensadora - EBERLE 

5.5 
EMPRESA 

QUANTIDADE/UNIDA- 
SITUAÇÃO 	 DE DE 

CONTRATAÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 	 15 UNID. 230,00 

ITEM Motor ventilação evaporadora - EBERLE 

5.6 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 15 UNID. 220,00 

ITEM Placa de comando principal evaporadora - SURYHA 

5.7 EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

Página 3 



FEITURÃ MUNICIPAL 
(A, TIMON 

Çl If 
• 

Prc 

Tirnan 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
TIMON — MA. 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 30 UNID. 188,00 

ITEM Placa de receptor evaporadora interface - SURYHA 

5.8 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 10 UNID. 89,00 

ITEM Sensor congelamento evaporadora - SURYHA 

5.9 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 15 UNID. 25,00 

ITEM Sensor temperatura evaporadora - SURYHA 

5.10 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 10 UNID. 	 25,00 

ITEM Transformador de placa de comando - SURYHA 

5.11 
EMPRESA SITUAÇÃO 

VALOR 
QUANTIDADE/UNID. 	UNITÁRIO 

MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 10 UNID. 	 65,00 

ITEM Turbina de ventilação - LG 

5.12 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 15 UNID. 163,00 

LOTE 06- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇAO DE PEÇAS , ACESSÓRIOS PARA 
BEBEDOROS 

ITEM Compressor de 1/4  HP  - EMBRACO 

6.1 
EMPRESA SITUAÇÃO 	QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 	 20 UNID. 355,00 

ITEM Compressor de 1/5  HP  - EMBRACO 

6.2 
EMPRESA SITUAÇÃO 

VALOR 
QUANTIDADE/UNID. 	UNITÁRIO 

MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 20 UNID. 	 350,00 

ITEM Compressor de 1/3  HP  - EMBRACO 

Página 4 



Ti raian  

ESTADO DO MARANHÃO 
	

Prc 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
	

Fo? 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO 
TIMON - MA. 

TI4?(  

2,  
u*I0 DE_ 

oca  

6.3 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 20 UNID. 440,00 

ITEM Micro Motor 1/40  HP  - EBERLE 

6.4 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UND. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 130 UNID. 39,00 

ITEM Torneira de lnox p/ Bebedouro - METAL AÇO 

6.5 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 350 UNID. 20,00 

ITEM Termostato p/ Bebedouro - ROBERTSHAW 

6.6 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 75 UNID 42,00 
— 

ITEM Relé com protetor térmico - KLIXON 

6.7 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 10 UNID. 42,00 

ITEM Filtro de água p/ bebedouro - WFS 

6.8 
EMPRESA SITUAÇÃO 

VALOR 
QUANTIDADE/UNID. 	UNITÁRIO 

MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 150 UNID. 	 105,00 

ITEM  Silicone  90gr - CASCOLA 

6.9 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 240 UNID 4,50 

ITEM Bandeja de inox para bebedouro - METAL AÇO 

6.10 
EMPRESA 

- 
SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 20 UNID. 80,00 

ITEM Suporte de metalon p/ Bebedouro - METAL AÇO 

Página 5 



PFEITU"A MUNICIPAL 
TIMON. 

° 	 
v.44,4 	

vv  ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

T1 iiian COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕ 
TIMON - MA. 

6.11 
EMPRESA 

I 
SITUAÇÃO 	' QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 	 40 UNID. 74,00 

ITEM Condensador para Bebedouro - SURYHA 

6.12 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
nnÁximo 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 20 UNID. 55,00 

ITEM Sepentina do evaporador de inox p/ Bebedouro - METAL AÇO 

6.13 
EMPRESA SITUAÇÃO 

VALOR 
QUANTIDADE/UNID. 	UNITÁRIO 

MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 15 UNID 	 90,00 

ITEM Cano de cobre 5/16 p/ turbulação em  freezer  - ELUMA 

6.14 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 80 M 8,00 

ITEM Serviço de Substituição de compressores ( 1/8  HP,  1/6  HP  e 1/3  HP)  com carga de gás) 

6.15 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

j 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 200 UNID. 125,00 

ITEM Serviços de substituição de Micro- Motor 1/40  HP  

6.16 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 120 UNID 39,00 

ITEM Serviço de aplicação de  silicone  em tanque de bebedouro ou bandeja de dreno. 

6.17 
EMPRESA 

, 	, 

SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 70 UNID. 35,00 

ITEM Serviço De Pequenas Trocas (Relé,  Capacitor,  Termostato, Gaxeta, Boia Para Tanque De Agua, 
Filtro De Água, Mangote, Torneira, Resistência, Modulo De Comando e Sensores) 

6.18 
EMPRESA SITUAÇÃO QUANTIDADE/UNID. 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

F. M. CUNHA SANTOS VENCEDORA 300 UNID. 32,50 

OBSERVAÇÕES I: 

Página 6 



• FEITURA MUNICIPAL 
TIMON 

ESTADO DO MARANHÃO 	 Pre  $*'.51 ‘, 

Ti Mort  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	Fo N°  313Y  

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕE 
TIMON — MA. 

As empresas Vencedoras é detentora da expectativa do direito em iguais condições 
considerando para efeito de liberação; 
• Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa 
em conformidade com o planejamento realizado para o exercído vigente; 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a 
disponibilidade de recursos orçamentários; 
• A Ata de Registro N° 005/2019 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse 
transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo n°085/2019. 

OBSERVAÇÕES II: 

LICITANTE F. M CUNHA SANTOS — ME 
CNPJ 10.468.250/0001-04 
CONTATO FRANCISCA MARIA CUNHA SANTOS 

TELEFONE (99) 3212-0841/9406-6441 

ENDEREÇO Avenida Belo Horizonte, 950A, Formosa 

CIDADE Timon-MA 

LICITANTE SAMUEL DA GUIA GOMES — ME 
CNPJ 28.481.717/0001-11 
CONTATO Sebastião dos Santos Amorim 
TELEFONE (86) 3085-0218/98164-3834 

ENDEREÇO Avenida Miguel Rosa(zona sul), 1530, Macaúba 

CIDADE  Teresina-PI 

Página 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

